
 

 

 

 

Extraliga mužů a žen: 

OSTRAVA NEDALA EXTRALIGOVÝM CELKŮM Z NAŠEHO 
MĚSTA ANI JEDEN BOD 

V sobotu v 17 hodin zahájil na hale Sareza sudí Grabovský první extraligové derby mezi týmy VK 
Ostrava a Black Volley Beskydy. Ve stejnou dobu na hale 6.ZŠ vyzval svým zapískáním do hry 
celky Sokola Frýdek-Místek a TJ Ostrava rozhodčí Vachutka 

VK Ostrava – Black Volley Beskydy 3:0 (25:21, 25:15, 25:19) 

David Janků (kapitán VK 
Ostrava): „Výsledek 
neodpovídá kvalitě utkání. 
Bylo to těžší, než to 
vypadalo. Dobře jsme 
podávali a měli následně 
výbornou obranu na síti. To 
celý zápas rozhodlo. Tento 
úspěch posílí naše 
sebevědomí, protože do 
konce listopadu nás čekají 
samé těžké zápasy a my je 
budeme chtít zvládnout.“ 

Jan Václavík (trenér VK 
Ostrava): „Pro nás je 
vítězství strašně důležité po 
psychické stránce. Odehráli 
jsme dobrý zápas a byli lepší 
než náš soupeř. Chválím 
kluky, jak derby zvládli. Po 
dvou porážkách 3:0 nás to 

snad dostalo zpět na koně, ale nesmíme podlehnout uspokojení do dalších zápasů.“ 

Tomáš Jambor (kapitán Black Volley Beskydy): „Musím výborně hrající Ostravě jenom pogratulovat. Přehráli 
nás na podání a měli následně dobrou obranu na síti i v poli. Dále není vlastně co komentovat.“ 

Přemysl Kubala (trenér Black Volley Beskydy): „My jsme z výsledku zklamaní. Neuhráli jsme ani set. V každém 
jsme se drželi do dvanáctého bodu. První set byl ještě relativně vyrovnaný, ale my jsme byli pod tlakem výborně 
podávající Ostravy a s tím jsme se nevyrovnali. Musel jsem střídat univerzála, který má zdravotní problémy a 
ztratili jsme na úderné síle. Neporovnali jsme se v útoku s dobrým servisem domácích.“ 

Zápas osmého kola Beskydy – České Budějovice byl předehrán v říjnu (1:3) a tak nejbližší 
utkání čeká Beskydy ve ČT 28. listopadu, kdy se představí na palubovce ševců ve Zlíně 

 

TJ Sokol Frýdek-Místek  - TJ Ostrava 1:3 (23:25, 13:25, 25:23, 18:25) 

Veronika Šnellyová (kapitánka TJ Sokol Frýdek-Místek): „Bohužel jsme si promrhaly velký náskok v prvním 
setu. Vývoj zápasu byl jak na houpačce, a je škoda že jsme nebodovaly.“ 

Jaroslav Vlk (trenér TJ Sokol Frýdek-Místek): „Výborný začátek prvního setu, ale za stavu 22:14 jsme se zalekli 
vítězství a to poznamenalo celý zápas.“ 

 

Výsledkový servis č. 8   15. – 17. 11. 2019 

 



Helena 
Kojdová 
(kapitánka TJ 
Ostrava): „Opět 
špatný začátek 
jako v Brně. 
Zatím se nás 
drží štěstí, že 
set vyhrajeme, 
ale na to 
nemůžeme 
spoléhat. Třetí 
set jsme si 
neuhlídaly 
koncovku a 
Frýdek se dostal 
do varu. Ve 
čtvrtém setu 
jsme dobře 
soupeře ubránily 
a dotáhly zápas 
do vítězného 
konce.“ 

Zdeněk 
Pommer (trenér TJ Ostrava): „První set jsme byli ještě v autech a soupeř na nás vletěl jako uragán. Ve třetím 
setu jsme byli už zase v autech, z tohoto pohledu cenná výhra.“ 

 

Příští sobotu hrají sokolky na půdě vedoucího celku tabulky VK Brno 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Druhá liga mužů: vedoucí tři týmy tabulky sice shodně vyhrály všechna svá utkání, ale 

• Holubice porazily Blue Volley Ostravu vždy až v tiebreaku, což znamenalo zisk čtyř bodů 

• Morávka na půdě posledního Kojetína vyhrála 3:1 a 3:2 a snížila tak náskok Holubic na dva body 

• Volejbal Ostrava neztratil doma s Novým Jičínem ani jeden set a bodově se dotáhl na Morávku 

V dalších zápasech Palkovice doma podlehly brněnskému Komárovu 2:3 a 1:3, Drásov porazil Šlapanice 2x 3:1 

Druhá liga žen:  ani tady vedoucí trio nezaváhalo. Nový Jičín s Kylešovicemi a Opava v Odrách vyhrály bez 

ztráty setu, pouze Ostrava ztratila v zápasech se Vsetínem jeden bod (3:2 a 3:0). Razantní zlepšení postavení 
v tabulce zaznamenalo béčko Sokola Frýdek-Místek, které porazilo  béčko Prostějova 2x 3:1. Bílovec hrál 
v Prostějově 2:3 a 3:0. Přímý souboj o prvenství se odehraje 30. listopadu, kdy Opava přivítá Nový Jičín 

 

p. družstvo utkání V3 V2 P1 P0 sety body  p. družstvo utkání V3 V2 P1 P0 sety body 

1 Holubice 12 8 3 0 1 33:10 30  1 Nový Jičín 12 9 1 1 1 32:10 30 

2 Morávka 12 8 2 0 2 31:14 28  2 Opava 12 9 1 0 2 32:11 29 

3 Vol. Ostrava 12 9 0 1 2 30:10 28  3 Ostrava B 12 6 3 0 3 34:13 24 

4 Drásov 12 5 1 1 5 21:23 18  4 Vsetín 12 5 2 1 4 23:14 20 

5 BV Ostrava 10 4 0 3 3 19:20 15  5 Bílovec 12 5 1 2 4 25:21 19 

6 Brno-Komár. 12 4 1 0 7 18:26 14  6 Odry 12 5 1 0 6 18:21 17 

7 Šlapanice 12 3 1 2 6 17:28 13  7 Frýdek-Místek B 12 3 0 3 6 17:29 12 

8 Nový Jičín 8 1 1 1 5 9:20 6  8 Prostějov B 12 3 0 1 8 13:29 10 

9 Palkovice 10 1 1 1 7 11:26 6  9 Kylešovice 12 3 0 1 8 12:28 10 

10 Kojetín 8 1 0 1 6 7:22 4  10 OP Prostějov 12 2 1 1 8 13:29 9 



Krajské přebory dospělých 

Muži:   ve skupině A: Kylešovice - Slavia OU  2x 3:0 a Dolní Benešov – VK Ostrava B  1:3 a 0:3. Ve skupině B: 

Třanovice – Kozlovice  3:1 a 3:2, GV Beskydy B – Sokol Pstruží  0:3 a 1:3. Nedělní dohrávka Štramberk – GV 

Beskydy B  3:1 a 3:0 

Ženy:   Karviná – Třinec 2:3 a 3:2,  Polanka – Štramberk  3:0 a 3:1,  Metylovice – Nový Jičín 2x 0:3,  Štítina – 

VŠB Ostrava 2x 0:3, Frenštát – Havířov  2x 3:0 

p
. 

MUŽI A utkání V3 V2 P1 P0 sety body  p. ŽENY utkání V3 V2 P1 P0 sety body 

1 
TJ Dolní 
Benešov 

12 5 2 1 4 25:20 20  1 VK Polanka 14 12 0 1 1 39:9 37 

2 VK Ostrava B 10 6 0 2 2 22:15 20  2 
Kotouč 
Štramberk 

14 8 1 1 4 32:22 27 

3 VŠB TU Ostrava 10 5 1 1 3 22:15 18  3 METYLOVICE 14 8 1 1 4 29:20 27 

4  Kylešovice 10 5 1 1 3 20:14 18  4 TJ Nový Jičín B 14 6 2 1 5 27:24 23 

5 USK Slavia OU 10 0 1 0 9 4:29 2  5 VK Karviná, z.s. 12 5 3 1 3 27:22 22 

          6 VŠB Ostrava 12 6 1 1 4 27:17 21 

p
. 

MUŽI B utkání V3 V2 P1 P0 sety body  7 TJ Frenštát 12 4 1 0 7 17:24 14 

1 TJ Sokol Pstruží 12 9 1 0 2 32:12 29  8 TJ TŽ Třinec 10 3 1 1 5 17:21 12 

2 
Kotouč 
Štramberk 

10 7 0 2 1 26:14 23  9 TJ Hlučín 14 2 0 1 11 10:36 7 

3 Třanovice 12 5 2 2 3 27:22 21  10 Tatran Štítina 12 0 0 2 10 6:36 2 

4 GV Beskydy B 12 1 2 0 9 14:30 8           

5 Kozlovice 10 0 1 1 8 8:29 3           

 

 

Okresní přebor mužů: do posledního podzimního zápasu musel Sokol Staříč čekat na první výhru. 

V pátek hrál v Raškovicích a ani tam to na výhru nevypadalo, Staříč prohrál první dva sety, posléze ovšem 

dokázal zápas otočit a zvítězil 3:2 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Liga juniorů: plný zisk šesti bodů veze béčko Nového Jičína ze Starého Města, kde vyhrál 3:1 a 3:0. 

Naprosto stejně zvítězil tým Blue Volley Ostrava v Havířově. Domácí tvrzí byl Kojetín, když domácí béčko 

nedalo Odrám ani jeden set. V Olomouci se marně snažil celek Volejbalové akademie mládeže o první 

vítězství. Happy Sport Opava zvítězil v obou zápasech bez ztráty setu. V tabulce vede družstvo Blue Volley 

Ostrava před béčkem Nového Jičína a Opavou. 

 

Krajský přebor juniorek: ve skupině A:  VO Slezská Orlice – Stará Bělá  3:0 a 3:1, Polanka – Ostrava C  

0:3 a 3:1, Poruba – Kylešovice 2x 0:3. Skupinu vedou Kylešovice před VO Slezská Orlicí a Polankou 

Skupina B:  Kopřivnice – Havířov  3:0 a 3:2,  Třinec – Karviná  1:3 a 0:3. Na prvních třech místech tabulky 

jsou – Frenštát, Karviná a Třinec 

 

Krajský přebor kadetek: skupina A:  Polanka – Bruntál 2x 3:0,  Opava – Krnov  2x 3:1,  Poruba – Ostrava 

B  0:3 a 2:3,  VO Slezská Orlice – Orlová  1:3 a 0:3. V čele tabulky jsou Orlová, Polanka a Opava. 



Ve skupině B:  Třinec – Sokol FM B  1:3 a 0:3,  Karviná – Raškovice  3:2 a 2:3,  Kopřivnice – VK Beskydy FnO 

B  2x 3:0,  VK Beskydy FnO A – Frenštát  2x 3:0. Tabulka:  1.Sokol FM B,  2. VK Beskydy FnO A,  3.ValMez 

 

Krajský přebor kadetů (Regionální liga kadetů):  V sobotu se dohrávaly zápasy trojičky Red Volley 

Frýdlant nad Ostravicí, VAM Olomouc a Blue Volley Ostrava B. Ostrava neztratila v zápasech ani set a 

Frýdlant porazil Olomouc 3:1. 

 

Český Pohár staršího žactva 

Holky mají odehrány tři turnaje. Umístění našich týmů v posledním turnaji. Skupina A: Sokol FM 5. a 

Ostrava 7.místo;  skupina C: Karviná 1. a Nový Jičín 5.místo;  skupina D: Bílovec 2.místo 

Kluci: mají za sebou o jeden turnaj méně. Ve skupině A se umístily naše týmy takto: Blue Volley Ostrava B 

2. + GV Beskydy 6. + Nový Jičín 7. + Opava 8.místo. Ve skupině B: VK Ostrava 3. + Blue Volley Ostrava A 

8.místo 

 

Krajský přebor starších žáků 

Skupina A:  1.Blue Volley Ostrava A,  2.Happy Sport Opava,  3.Nový Jičín A,  4.Kojetín,  5.VAM Olomouc 

Skupina B:  1.Green Volley Beskydy, ??? 

Skupina C:  1.Red Volley Frýdlant n/O,  2.Volejbalový spolek Ostrava,  3.Nový Jičín B,  4.VO Slezská Orlice 

Skupina D:  ??? 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Čtverky staršího žactva OVS FM pokračovaly listopadovými turnaji: ve Frýdlantu se hrála skupina A:  

1.Red Volley Frýdlant n/O B,  2.Red Volley Frýdlant n/O A,  3. SK Metylovice. V Raškovicích se odehrála 

skupina B:  1. VK Raškovice,  2.KV Kopřivnice A,  3.ZŠ Janovice,  4.KV Kopřivnice B 

 

V Janovicích, dne 17. listopadu 2019, zapsal Brouk  

  Jirka Zach moderoval na X. Programové konferenci mládeže chlapeckou 

složku. Výsledky jednání značně ovlivní žákovský volejbal, doufejme, že k lepšímu.  

Více můžete přečíst na http://www.cvf.cz/mladez/novinky/komentar-k-x-programove-konferenci-mladeze-v-

koline-20558.html 

Oficiální Usnesení konference jsem zatím bohužel nenašel 

http://www.cvf.cz/mladez/novinky/komentar-k-x-programove-konferenci-mladeze-v-koline-20558.html
http://www.cvf.cz/mladez/novinky/komentar-k-x-programove-konferenci-mladeze-v-koline-20558.html

